
ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA - BILANCIO PREVENTIVO 2014

ENTRATE
Residui

presunti inizìali

anno 2014

Previsioni
def init ive

anno 2013

Ptevisioni
di competenza

anno 2Ò14

Previsioni
di cassa

anno 2014Cat.

1 .3

1
1 . ' t

1 . 2

2.2

3
4

4 .1

2
2 .1

2.3

Avanzo di amministrazione presunto
Fondo iniziale di cassa presunto

6.620
30.857

Tito|o I. ENTRATE CORRENTI
Entrate contributive
Aliquote contributive
Quote di partecipazione
Entrate da trasferimenti correnti
Trasferimenti da parle dello Stato
- Contributo MIBAC ordinario
- Contributo MIBAC articolo 8
- Conîributo MIBAC oremìo rivista
- Contributo l\/IBAC pubblicazioni

Trasferimenti  da parte del lo Regioni
- Contribulo Regione Lazio

Trasferimenti da parte di altri Enti
- Contributi da parte di altri Enti e lstituzioni
Altre entrate
Entrate dalla vendita di beni e orest. servizi
- Enfate da vendita di pubblicazioni
- Entrate da prestazione di servizi
- Altre entrate

Reddit i  e proventi  patr imonial i
- lnteressi su depositi e conti correnti
Poste correttive e compensative di spese correnti
- Restituzioni, rimborsi e arrotondamenti
- Rettif iche dei residui

Entrate non classif icabi l i  in altre voci
- Erogazioni liberali di terzi

Titolo ll- ENTRATE lN CONTO CAPTTALE
Entrate alienazione beni e riscossione cre
Alienazione di immobili e diritt i  reali
Alienazione di immobilizzazioni tecniche e di beni
Realizzo di valori immobiliari
Riscossione di crediti e anticipazioni
Entrate da trasferimenti in conto capitale
Trasferimenti da parte dello Stato
Trasferimenti da parte dello Regioni
Trasferimenti da pafte di Comuni e Province
Trasferimenti da parte di altri Enti
Accensione di prestiti
Assunzione d i  mutu i
Assunzione di altri debiti f inanziari
Emissione di obbligazionr
Ti to lo l l l -  GESTIONI SPECIALI
Titolo lV - PARTITE Dl GIRO
Entrate aventi natura di partite di giro
- Ritenute erariali
- Ritenute previdenziali ed assistenziali
- Erario c/lVA

Totale entrate
Avanzo di amministrazione uti l izzato

Totale generale

4.129

9

468

674

2.000
2.649
3.200

2.400

13.000
10.000

500

20

1 1

10.000

6.880
520

2.550

3.400
800

2.000

4.000

5.000

15.000
2 . 1 0 0

20

I U

9.000

2.170

1 .500

3.400
800

2.000

4.000

5.000

1 9.1 29
2.100

ZJ

478

9.000

2.170

z . t t 4

5.280 53.730 45.000 50.280
_ _ 24.237

5.280 53.730 45.000 74.517
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USCITE
Residui

presunti iniziali
anno 201 4

,Previsioni
definitive

anno 201 3

P,revi-sioni
di competenza

anno  2014

Previsioni
di cassa

anno 2014Cat.

1 . ' 1
1

1 . 3
1 . 4
1 . 5
2

2 . 1

2.2

2 .3
2 .4
3
4

4 . 1

1 . 2

Titolo l- USCITE CORRENTI
Funzionamento
Uscite per gl i  organi del l 'Ente
- Compenso ai Revisori

Oneri per i l  personale in att ivi tà di servizio
- Compensi collaboralori coordinati e continuativi a progetto
- Oneri previdenziali ass. a carico Ente lav. dip. e assimilarr
Uscite per I 'acquisto di beni di consumo e di servizi
- Acquisto cancelleria, stampati, materiali e beni di consumo
- Manutenzione riparazione e adattamento locali e impianti
- Poslali, varie e minule
- Energia elettrica, acqua, gas e telefono
- Servizi informatici
- Servrzi di pulizia e diversi
- Onorari e comoensi a terzi
- Preparazione e stampa pubblicazioni
- Contributi e quote ad altre istituzioni
Interventi diversi
Uscite per prestazioni istituzionali
Trasferimenti passivi
Oneri f inanziari
- Interessi e spese su conti correnti
Oneri tributari
- lmooste e tasse
Poste correttive e compensative di entrate correnti
- Restituzioni, rimborsi e arrotondamenti
- Rettifìche dei residui
Uscite non classificabili in altre voci
Oner icomuni
Trattamento diquiescenza int. e sostitutivi
Accantonamenti a fondi rischied oneri
Titolo l l- USCITE lN CONTO CAPITALE
Investimenti
Acquisizione beni di uso durevole: l ibri biblioteca
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche
Partecipazioni ed acquisto di valori mobil iari
Concessione di crediti ed anticioazioni
Indennità di anzianità al personale
Oneri comuni
Rimborsi di mutui
Rimborsi di anticipazioni passive
Rimborsi di obbligazioni
Restituzione alle gestioni autonome di anticipazionl
Estinzione di debiti divers
Accantonamento per uscite future
Accantonamento per ripristino investimenti
Titolo l l l  - GESTIONI SPEC|ALI
Titolo lV - PARTITE DIGIRO
Uscite aventi natura di partite di giro
- Versamento ritenute erariali
- Versamento ritenule previdenziali e assislenziali
- Versamento erario c/lVA

Disavanzo di amm inistrazione

Totale uscite

Totale generale

5861

2.007

791

'112

13.8 ' t  1
5 .1  60
1 . 1 8 9

23

1.632

2 .141
984

81

3.157

3.500
700

600
2.000
1.250
6.200

1.600
9.800

10.600
900

550

8 1 0

1 3

2.000
100

6.880
520

2.550

1 .586

500

5 1 0

o

2.000
400

2 .170

1 .500

600
2.000
1.200
6.400

1 7 q

2.000
1 1 . 0 5 0
12.000

900

3 .172

2.007

600
2.000
1 .200
7.191

175
2 .112

24.861
1 7 . 1 6 0
2.089

523

2.142

9

2.081
400

4.311
984

1 .500

29.517 53.730 45.000 74.517

29.517 53.730 45.000 74.517
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QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

TABELI-A RI SULTATO PRESUNTO D I AMMINI STRAZIONE

ENTRATE Gestione dicompetenza Gestiohe di cassa

parziali totali parziali totali
entrate contributive
entrate derivanti da trasferimenti
altre entrate

A) Totale entrate correnti
entrate per alienazione patr. e risc. crediti
entrate derivanti da trasferimenti in c/capitale
accenzione di prestiti

B) Totale entrate c/capitale
C) Entrate gestioni speciali
D) Entrate per partite di giro

Totale entrate
E) Ut i l izzo avanzo iniz iale

Totale a pareggio

15.200 15.200
26.130 30.736

41.330 45.936

3.670 4.344

45.000 50.280
24.237

74.51745.000

USCITE Gestione dicompetenza Gest ione dicassa

parziali totali parziali totali

Funzionamento
Interventi diversi
Oner icomuni
Trattamento di quiescenza integ. e sost.
Accantonamento a fondi rischi e oneri

A) Totale uscite correnti
Investimenti
Oner icomuni
Accantonamento per spese future
Accantonamento per riprislino investimenti

B) Totale uscite c/capitale
C) Uscite qest ioni  special i
D) Uscite per partite di siro

Totale uscite
E) Copertura disavanzo iniziale

Totale a pareggio

3 7 . 9 1 1
1  . 0 1 9

62.567
2.674

38.930 65.241
2.400 2.481

2.400

3.670

2.481

6.795

74.5n

?4.51?

45.000

45.000

Gestione di competenza Gestione di cassa

Avanzo amministrat ivo presunto anno 2010
- Riscossioni in c/competenza
- Riscossioni in conto residui
- Pagamenti in c/competenza
- Pagamenti in c/residui
- Residui attivi anni precedenti
- Residui attivi dell 'esercizio
- Residui passivi anni precedenti
- Residui passivi dell'esercizio

Avanzo amministrat ivo presunto anno 2014

6.620 30.857

45.000 45.000
5.280 5.280

45.000 - 45.000
29.517 - 29.517

5.280

29.517

6.6206.620


